Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Gurupi

Secretaria Municipal de Infraestrutura

AO PORTAL DATRANSPARÊNCIA
ASSUNTO: INFORMAÇÕES DE ORDEM CRONOLÓGICA (COMPETÊNCIA:
FEVEREIRO/2024).
Conforme regulamentação da Lei de Licitações de nº 14.133/2021:
- Capítulo X - DOS PAGAMENTOS – Artigo 141.
-INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 12 de junho de
2023.
-Decreto Municipal nº 199/2024 – Dispõe sobre a Execução Orçamentária e
Financeira Do Poder Executivo. Art. 5º Os pagamentos deverão respeitar a
ordem cronológica das exigibilidades, considerando, sempre, cada fonte
diferenciada de recursos, agregadas por categorias de contratos descritas no art.
5º da Lei n° 8.666/1993 e no art. 141 da Lei n° 14.133/2021.
Em concordância com o Ofício Circular de nº 023/2024- CGM/CI-PMG,
solicitando que sejam informados no Portal da Transparência os atos praticados
referentes à ordem cronológica dos pagamentos das despesas originários a esta
secretaria
Segue anexo relatório extraído via sistema PRODATA para lançamento junto ao
órgão competente.

Atenciosamente,

Gurupi/to,29 de fevereiro de 2024

JULIANA PASSARIN
Secretária Municipal de Infraestrutura

Decreto nº 1.179/2022.

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/02/202 à 29/02/2024Período:

20 - GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ.

21/02/2024 78.000,0023/01/2024 14 1 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202400017666283 78.000,0002/01/20241

21/02/2024 73.000,0025/01/2024 12 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017220061 73.000,0002/01/20242

21/02/2024 81.200,0025/01/2024 16 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017020060 81.200,0002/01/20243

21/02/2024 10.000,0031/01/2024 61 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017320059 10.000,0002/01/20244

21/02/2024 78.000,0031/01/2024 62 1 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202400017566281 78.000,0002/01/20245

21/02/2024 27.828,0101/02/2024 12 2 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017220117 27.828,0102/01/20246

21/02/2024 22.564,0601/02/2024 16 2 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017020116 22.564,0602/01/20247

21/02/2024 5.349,1201/02/2024 61 2 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202400017320115 5.349,1202/01/20248

21/02/2024 35.199,8101/02/2024 14 2 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202400017666408 35.199,8102/01/20249

21/02/2024 28.764,0901/02/2024 62 2 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202400017566407 28.764,0902/01/202410

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ.

05/02/2024 1.083,2216/01/2024 1 1 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 202400397710900011 1.083,2216/01/20241

27/02/2024 657.028,6422/02/2024 262 1 21.743.490/0001-96 - URBAN TECNOLOGIA E INOVAÇÃO S.A 20230097881130 657.028,6402/01/20242

ORDENADOR DE DESPESA

		2024-05-21T13:26:15-0300
	JULIANA PASSARIN:70199582220

		2024-05-21T14:46:02-0300
	JULIANA PASSARIN:70199582220